| etto, Confe'rmato, sottoscritto.

IL PRESIDENTE jl. SEGRETAR}Y
Do/tl. Libero MAZZAR%PPI [Ysa alenti;%?E@PORE
A Ny — A A% 7 W'/ e

%

PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione: ' O
> ai sensi dellart. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, prot 5 X L viene
pubblicata oggi al’Albo Pretorio dell'Unione per 15 giorni consecutivi;
> viene trasmessa ai Comuni aderenti all’Unione.

Piedimonte San Germano, j {éjﬁi 2014
71

IL SEGRETARIO

&//AZK Valentifa LEPORE
L,

A A

%

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il /E@"éi;z ¢ & L :
o decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubBlicazi;bﬁe (art. 134, terzo comma,
_del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267): f
?ﬁg perché resa immediatamente eseguibile (art. 134, quarto comma, del D. Lgs.
/ 18/08/2000, n. 267) -
0 viene assegnata per 'esecuzione al Responsabile Servizio Amministrativo

Piedimonte San Germano, . f{ia%’ é 2014

[/, |L SEGRETARIO
Dt/ sﬁﬂglenti LEPORE
A" Ao

|EEPEEENNHEEEEANENNACARERNENEN RN EANRONHAOAEEENRNONONNENOANONANOBNAOEOREAERAARAREA]

Originale

)< .Copia conforme dell’originale

Piedimonte San Germano, i{ {3‘3 2014

Provincia di Frosinone o
tra i Comuni di Aquino, Colle San Magno, Piedimonte San Germano,Roc, ﬁ

ORIGINALE

LX COPIA

OGGETTO RAPPROVAZIONE DEI PIANI DI RIORDINO DEL TRASPORTO
PUBBLICO LOCALE PER LA DEFINIZIONE DEI SERVIZI DA

PARTE DELLA REGIONE LAZIO.

L'anno duemilaquattordici, il giorno quattro del mese di agosto, alle ore 16,30 in
Piedimonte San Germano e nella Sede dell’Unione, convocata dal Presidente, si € riunita
la Giunta dell’Unione e ha deliberato I'argomento in oggetto.

| componenti della Giunta in carica sono:

P A
MAZZAROPPI Libero | Presidente | . X 1o
GIORGIO Giovanni_____|Vicepresidente | 1 X
DINOTA Antonio  |Assessore | L. X
IACOVELLA Domenico _ |Assessore 1 - X 1. .
IANNARELLI Antonio Assessore X

Assume la Presidenza il presidente MAZZAROPPI Libero
Partecipa il Segretario dell'Unione LEPORE Valentina

IL PRESIDENTE
Accertata la validita della presente seduta, dichiara aperti i lavori e sottopone alla
Giunta dell’Unione la seguente proposta di deliberazione sull'argomento in oggetto,

corredata dei prescritti pareri.




Il 'Presid.ente sottopone all'approvazione la- seguente proposta di deliberazione
gg;(/:;(;ggnte I'argomento in oggetto correlata di parere di cui allarticolo n. 49 del D.Lgs n.

LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA

PREMESSO

- che I'Unione Cinquecitta ritiene determinante per lo sviluppo dl questo territorio
il raggiungimento di un adeguato livello del Trasporto Pubblico Locale, sia In
termini di quantita che di qualita dei servizi;

- che la volonta delle Amministrazioni comunali facenti parte del’Unione in materia di
programmazione del trasporto pubblico locale resta finalizzata esclusivamente ad
aumentare ['offerta gia di per se minima rispetto alle necessita del territorio;

CONSIDERATO che & impegno di questo ente, al fine di apportare un efficace
miglioramento  al sistema di trasporto pubblico locale, proporre un  piano di
programmazione  associativa che consenta di rispondere efficientemente  alle
esigenze di mobilita dei cittadini;

PRESO ATTO che la Regione Lazio deve dare attuazione a quanto previsto
dall'art.16  bis del D L. n.9512012, convertito, con modificazioni dalla Legge
07.08.2012, n 135, cosi come sostituito dallart 1, comma 301 della Legge

24.1.2.2012 n.228, (Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato - Legge di stabilita 2013) circa la riprogrammazione del
trasporto  pubblico locale, ivi compreso il trasporto urbano di competenza dei
Comuni;

CONSIDERATO che la Regione Lazio con propria nota invitava i Comuni a
formulare una proposta di riordino e di riprogrammazione del servizio del tpl tesa a
rimodulare i servizi a domanda debole, sostituendo le linee trasporto diseconomiche
ed evitando sovrapposizioni e parallelismi tra Enti,

PRESO ATTO quindi che il processo di programmazione in corso sebbene
finalizzato a far fronte ai tagli imposti dalla Legge, attraverso la rimodulazione del
programma dl esercizio, conserva l'intento di salvaguardare e di portare un
miglioramento complessivo dell'offerta del servizio trasporto pubblico locale;

RITENUTO pertanto doveroso procedere a formulare una proposta di piano del
trasporto pubblico locale per la ridefinizione del servizi a livello inter comunale, che
interessi i comuni di Aquino, Piedimonte San germano e Villa Santa Lucia, tutti serviti
dall'autoservizi "Luigi Magni & Figli S r.." affidataria del servizio dI trasporto;

SENTITI i responsabili degli Uffici Trasporti che hanno richiesto di predisporre,
nellimmediato e di concerto con la Societa affidataria la riprogrammazione  del
Ser\{izio di Trasporto Pubblico Locale al fine di addivenire ad una erogazione del
servizio in linea alla contrazione della spesa incidente sui periodo Giugno -
Dicembre 2014, secondo le direttive enunciate con la richiamata nota della
Regione Lazio, protn.287231/GRI02111, datata 19.05.2014 nonché sulla base delle
direttive della Regione Lazio impartite con nota prot. n.411365/GR/02/11, datata
16.072014;

]

Vista la sopra scritta proposta di deliberazione concernente argomento in oggetto e
correlata dal parere di cui all’articolo 49 del D. Lgs. 267/2000;
Con voti unanimi, resi per alzata di mano

DELIBERA
Di approvare la sopra scritta proposta di deliberazione concernente l'argomento in
oggetto.
Inoltre,

LA GIUNTA DELL’'UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA

Su proposta del Presidente;
Con voti unanimi, resi per alzata di mano

DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’articolo
134 del D. Lgs. n. 267/2000.




